
Sm louva
o řešen í části grantového p ro jek tu  a p osk ytn u tí části ú čelových  prostředků  ze stá tn íh o  rozpočtu  ČR

na jeh o  podporu 

č. 18-05935S

I. -  S m lu v n í strany

1.1. U n iverzita  K arlova, Přírodovědecká faku lta

Sídlo: A lbertov 6 ,1 2 8  43 Praha 2 

IČ: 00216208

Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zim a, C Sc., děkan 

č.účtu:

dále jen  p říjem ce na straně jedné 

a

1.2 . B o tan ick ý  ústav A V  Č R , v. v. i.

Sídlo: Zám ek 1, 252 43 Průhonice 

IČ: 67985939

Zástupce: doc. Ing. Jan W ild, Ph.D. 

číslo účtu:

dále jen  d alší ú častn ík  na straně druhé

u zavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkum u a vývoji podle č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkum u a vývoje, tuto sm louvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových 
prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu.

II. - Předm ět sm louvy

2.1 . Předm ětem  této sm louvy je  stanovení podm ínek pro realizaci části n íže specifikovaného grantového
projektu:

N ázev grantového projektu: Z  m inulosti do přítomnosti: fosiln í versu s recentní schrán ky  
m ořských živočichů  jako substrát pro kolonizaci a bioerozi

R egistrační číslo grantového projektu: 18-05935S

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2018-2020

O dpovědný řešitel projektu: doc. RNDr. Katarína H olcová, CSc. (dále jen  řešitel)

O dpovědný spoluřešitel projektu: RNDr. M artin Vohník, Ph.D. (dále jen  spoluřešitel)

Č ást projektu řešená spoluřešitelem : Task 3 jak  popsáno v  N ávrhu projektu

2.2. Finanční prostředky (dále jen  „grantové prostředky") poskytuje příjem ce dalším u účastníku na 
základě této sm louvy výhradně za účelem  jejich  využití k dosažení cílů řešení části grantového

Verze  2017



projektu v rozsahu, členění a za podm ínek schválených poskytovatelem . Výše poskytovaných 
grantových prostředků je  uvedena v  příloze ke sm louvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 18-05935S uzavřené m ezi poskytovatelem  a příjem cem  (dále jen  Sm louva 
s poskytovatelem ). D alší účastník prohlašuje, že má Sm louvu s poskytovatelem  ve své dispozici a že 

se s ní seznám il.

2.3. C íle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 
schváleném  návrhu výše uvedeného grantového projektu. O bě strany prohlašují, že je  jim  obsah 

znám  obsah předm ětného návrhu grantového projektu.

2.4. Tento sm luvní vztah se dále řídí Zadávací dokum entací veřejné soutěže v e  výzkum u, 
experim entálním  vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkum u - 
Standardní projekty, zejm éna její Přílohy č. 4, čl. 3, čl. 4  a čl. 5. Další účastník prohlašuje, že má 

tento dokum ent ve své dispozici a že se s ním seznám il.

2.5. D alší účastník touto sm louvou na sebe přejím á povinnosti uložené příjem ci Sm louvou, jakož i 
povinnosti uložené dalším u účastníkovi, které vyplývají ze Sm louvy s poskytovatelem  a ze 
Zadávací dokum entace, s výjim kou těch povinností, z jejichž podstaty vyplývá, že se nem ohou  

vztahovat na dalšího účastníka.

III. -  Poskytnutí grantových prostředků

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním  kalendářním  roce jeho trvání budou
příjem cem  poskytnuty dalšímu účastníku pro rok 2018 následující grantové prostředky:

C elková částka uznaných nákladů 695 tis. Kč zahrnuje:

investiční prostředky: 
neinvestiční prostředky: 
z toho osobní náklady: 
z toho ostatní veřejné zdroje

Celková dotace pro rok 2018 na projekt činí 669 tis. Kč

3.2. V  každém  dalším  kalendářním  roce řešení grantového projektu bude uzavřen dodatek v  souladu 
s dodatkem  uzavřeným  m ezi poskytovatelem  a příjem cem . Prostředky budou příjem cem  uvolněny 

dalšímu účastníku v souladu se Sm louvou s poskytovatelem .

IV. -  Řešitel a spoluředitel

Řešitel a spoluředitel svým  podpisem  na této sm louvě potvrzují, že m ají k  dispozici a že se 
seznám ili se Sm louvou s poskytovatelem  a s návrhem  grantového projektu, a zavazují se, že budou 

v rám ci svých pracovních povinností odpovídat za odbornou část grantového projektu a za 
hospodaření s přidělenou částí grantových prostředků.

V. - Sankce za nesplnění povinností uložených dalším u účastníkovi

5.1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v  rozporu s účelem  anebo na jiný účel, než na 

který mu byly dle této sm louvy poskytnuty, či jinak je  bude neoprávněně používat či zadržovat, 
u jednávají sm luvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně ve sm yslu § 44  rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a 

bude m ít důsledky analogické důsledkům  v tom to zákonném  ustanovení uvedeným .

0 tis. Kč 
695 tis. Kč 
319 tis. Kč 
26 tis. Kč

Verze  2017 2



5.2 . V  případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalším u účastníkovi poskytnuty grantové
prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, m ůže být zahájeno řízení o jejich vym áhání příjem cem .

5.3. V případě, že poskytovatel bude po příjem ci požadovat sm luvní pokutu z důvodu na straně dalšího 

účastníka, zavazuje se další účastník tuto pokutu uhradit. Příjem ce um ožní dalším u účastníkovi 
obranu vůči sm luvní pokutě v  rozsahu, v jakém  to okolnosti dovolí. U hrazení sm luvní pokuty 
nezbavuje dalšího účastníka splnit povinnost, se kterou je  v prodlení.

5.4. V  případě, kdy další účastník poruší m éně závažným  způsobem  své povinnosti vyplývající z této 

sm louvy, je  příjem ce oprávněn na základě písem ného upozornění pozastavit dalším u účastníkovi 
uvolňování grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka 
k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich opakování.

5.5. N eodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjem cem  zjištěné nedostatky v  p lnění povinností 

vyplývajících z této sm louvy, je  příjem ce oprávněn od této sm louvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupení sdělí příjem ce dalším u účastníkovi písem ně s udáním  důvodů. V  případě odstoupení od 
sm louvy je  další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném  roce na účet 
příjem ce, a to nejpozději do 15 dnu ode dne, kdy mu bylo doručeno oznám ení příjem ce o 

odstoupení od sm louvy. Příjem ce je  povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, 
vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet.

VI. -  Práva a povinnosti k  m ajetku

6.1 Vlastníkem  hm otného m ajetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
z poskytnuté dotace je  ta Sm luvní strana, která takový m ajetek pro účely této sm louvy pořídila.

6.2 D uševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rám ci Projektu je  m ajetkem  té Sm luvní strany, je jíž  
pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Sm luvní strany si navzájem  oznám í vytvoření duševního 
vlastnictví. Sm luvní strany se zavazují, že o výsledcích vytvořených při plnění úkolů v rámci 
Projektu zachovají m lčenlivost.

6.3 M ohou-li si činit nároky na práva k výsledkům  z řešení projektu třetí osoby, m usí Příjem ce a další 

účastník provést taková opatření, nebo uzavřít takové sm louvy, aby tato práva byla vykonávána 
v  souladu se Sm louvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu. Příjem ce a další účastník se  tím 
dělí o svůj podíl práv k poznatkům  a výsledkům  projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osoby 
m ůže tak nejvýše dosahovat podílu práv příjem ce a dalšího účastníka.

6.4 Do RIV (Rejstříku inform ací o výsledcích) se výsledky započítávají dle podílu stran na výsledku, 
v  souladu s platnou M etodikou hodnocení výsledků výzkum u a vývoje vydávanou Radou pro 
výzkum , vývoj a inovace.

6 .5  Po dobu realizace a udržitelnosti Projektu není žádná ze sm luvních stran oprávněna bez souhlasu 

Poskytovatele hm otný či nehm otný m ajetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit, 
pronajm out, půjčit či zapůjčit. Tento hm otný či nehm otný m ajetek jsou  Sm luvní strany  oprávněny 
užívat pro řešení Projektu bezplatně.

VII. -  Závěrečná ustanovení

7.1 Příjem ce je  oprávněn tuto sm louvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že bu d e ukončena 

Sm louva s poskytovatelem  před splněním  projektu. V  takovém  případě budou nevyčerpané 
prostředky vráceny postupem  uvedeným  ve Sm louvě s poskytovatelem .

7.2  D alší účastník není oprávněn bez předchozího písem ného souhlasu příjem ce p řev ést práva a 
povinnosti založené touto sm louvou na třetí osobu.

V e rze  2017 3



7.3 Právní poměry výslovně neupravené touto sm louvou se přim ěřeně řídí příslušným i ustanovením i 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb.

7.4 Touto sm louvou není dotčeno oprávnění územ ních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přiděleným i grantovým i prostředky.

7.5 Sm louvu je  m ožné m ěnit pouze písem ným i dodatky potvrzeným i oběm a sm luvním i stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o zm ěně ve financování grantového projektu nebo o zm ěně ve 

specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjem ce toto rozhodnutí dalším u účastníkovi 
písem ně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této sm louvy a je  pro dalšího 
účastníka závazné. Nedílnou součástí této sm louvy jsou přílohy v ní označené nebo citované.

7.6 Tato sm louva je  vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je  určen pro 
příjem ce, jeden pro spolupříjem ce a jeden pro poskytovatele.

7.7 Sm louva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem  k řešení grantového 
projektu. Ty  závazky dalšího účastníka, které m ají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je  tato sm louva uzavřena. Sm louva je  platná ode dne jejího 
podpisu oběm a sm luvním i stranami.

7.8 Sm luvní strany svým i níže připojeným i podpisy potvrzují, že jsou seznám eny a srozum ěny s celým  
obsahem  této sm louvy a že pokud jim  z této sm louvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 

bez výhrad je  přijím ají a takto se k uvedené sm louvě připojují.

7.9 Sm luvní strany jsou povinným subjektem  dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv (dále jen 
"zák on  o registru sm luv"). Sm luvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato sm louva podléhá 
uveřejnění v Registru sm luv (inform ační systém  veřejné správy, jehož správcem  je  M inisterstvo 
vnitra). Příjem ce se zavazuje, že provede uveřejnění této sm louvy dle příslušného zákona o registru 

sm luv. Příjem ce je  povinen o této skutečnosti spolupříjem ce uvědom it, a to formou výpisu  z 

Registru smluv.

Za příjemce: datum

Profy^NDr. Jiří Zim a, CSc. 
děkan fakulty

Řešitel: datum:.

• 0  2 . 7.0.3 “  ...2018

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Aibertov 6, 128 43 Praha 2

o 2 - jř ř - :0w û š CZ002i6208

doc. RNDr. Katarína H olcová CSc.

Za dalšího účastníka: ^ — ................dratum:.........................x . . .

Doc. Ing. Jan W ild, Ph.D. / / /ýýÁ li í ;1 / |(/VY \
ředitel BÚ AVČR, v.v.i. V USTAV AV ČR

Spoluřešitel:   d a t u m :. . .^ \ l\ ^ ? . l &

RNDr. M artin Vohník, Ph.D.

V e rze  2017 4



Příloha č. 1

O statní provozní náklady celkem : 376 tis. Kč

N áklady na pořízení dlouhodobého hm otného m ajetku celkem: 0 tis. Kč

O sobní náklady celkem: 319 tis. Kč

N áklady na řešení projektu celkem : 695 tis. Kč

Z toho dotace: 669 tis. Kč

Verze  2017 5


